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Zespół Szkół w Zagórzanach 

  W  NUMERZE: 
Przedwiośnie  

 
Szczerniały dachy i pola, 

na drodze - błoto do kolan. 
Gołębie gruchają dziś głośniej: 

Przedwiośnie! 
Przedwiośnie! 

I wróble ćwierkają inaczej, 
i wrona inaczej dziś kracze. 

I bałwan się skurczył od rana, 
że... prawie już nie ma bałwana! 
Nos tylko mu sterczy żałośnie... 

Przedwiośnie! 
Przedwiośnie! 
Przedwiośnie! 

Przebiega kot przez podwórze, 
ostrożnie omija kałuże: 

-Brrr! Wszędzie woda i woda, 
to nie dla kota pogoda! 

Jest mokro. Jest szaro. Nieznośnie. 
Przedwiośnie... 

Wiadomo, przedwiośnie! 
A wiosna, gdzież się podziewa? 

Za jakie skryła je drzewa? 
W leszczynach się chowa czy klonach, 

słoneczna, promienna, zielona? 
Na razie są tylko bazie. 

I kotki na wierzbie - na razie... 
A potem już może za tydzień, 
na stałe się wiosna rozgości. 

Widzicie? Już idzie! Już idzie, 
bo pąki pękają z radości. 

 

Oho!  Nareszcie wielkimi krokami zbliża się tak bardzo 
wyczekiwana wiosna! Kwiaty na łąkach, śpiew ptaków 
i oczywiście coraz cieplejsze słoneczko … A co się z tym 
wiąże? Otóż spacery, gry zespołowe na dworze, odpoczy-
nek w ogrodzie, lecz nie zapominajmy o „szarej” rzeczy-
wistości. Drodzy uczniowie pamiętajmy o nauce! Zabawa 
jest ważna, ale rok szkolny trwa do końca czerwca!  

Aneta Jerzak - redaktor naczelna 
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Wywiad ze skarbnikiem Rady Rodziców  

panią Barbarą Mitoraj  

 

 

Witamy Panią serdecznie! Aleksandra Laskoś i Paulina Siewiera, 
jesteśmy redaktorkami Niezależnej Gazety Gimnazjalisty Gim-
Press.  

 

 

A.L.: Dzień dobry! Czy zgodziłaby się Pani na udzielenie 
nam wywiadu? 

 

B.M.: Oczywiście, z miłą chęcią.  

 
P.S.: Jakie obowiązki ma skarbnik szkoły? 

 

B.M.: Prowadzi całą dokumentację związaną ze zbiórką pieniąż-
ków, jak ich wydatkowaniem, czyli tak zwana „mała księgowa”. 

 

A.L.: Dlaczego zdecydowała się Pani zostać skarbnikiem? 

 

B.M.: Zostałam wybrana przez przedstawicieli Rady Rodziców 
na pełnienie tej funkcji. 

 

P.S.: W jaki sposób angażuje się Pani w życie szkolne? 

 

B.M.: Pomagamy Dyrekcji szkoły  w organizacji różnych im-
prez, poświęcamy swój czas, wpłacamy i wybieramy z koleżan-
ką pieniążki w Banku. 

 

A.L.: Czy te obowiązki są trudne?  

 

B.M.: To nie są trudne obowiązki, raczej odpowiedzialne jeżeli 
chodzi o zarządzanie pieniążkami. 

 

P.S.: Jak współpracuje się Pani z Dyrekcją, Radą Pedago-
giczną?  

 

B.M.: Z panią Dyrektor i Radą Pedagogiczną współpracuje się 
bardzo dobrze. Pani Dyrektor liczy się ze zdaniem Rady Rodzi-
ców, ale Rada Rodziców też korzysta ze wszystkich sugestii 
pani Dyrektor. Rada Rodziców otwarta jest na wszystkie propo-
zycje od Rady Pedagogicznej jak i propozycje płynące od 
uczniów. 

 

 

A.L.: - Czy ta praca jest satysfakcjonująca? 

 

B.M.: Trudno to nazwać pracą. Jeżeli to raczej pewnego rodzaju 
wolontariat. Pomagam z miłą chęcią. 

 

A.L; P.S: Dziękujemy serdecznie za udzielenie nam wywia-
du. 

 

Aleksandra Laskoś 
Paulina Siewiera 
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Dlaczego warto uczyć się  

języka niemieckiego? 

 W dniu 3 marca 
2014 roku w naszej szko-
le odbyła się akademia 
oraz warsztaty na temat 
"Dlaczego warto uczyć 
się języka niemieckiego". 
Gościem specjalnym była 
pani Joanna Lay. Mieli-
śmy okazję obejrzeć (za 
pomocą prezentacji mul-
timedialnej) znane i po-
pularne miejsca w Niem-
czech. Zainteresowała 
nas plaża, która znajduje 
się pod dachem ogrom-
nego budynku. Jest ona 
niezwykle popularna 

w Berlinie. Mogliśmy także usłyszeć utwory w języku niemiec-
kim, przygotowane przez uczennice klasy 3 gimnazjum. Po 
akademii odbyły się warsztaty indywidualne dla klas. Dzięki tej 
lekcji wiele się nauczyliśmy. Poprzez taniec przypomnieliśmy 
sobie nazwy miesięcy. Za pomocą chusty bawiliśmy się w zna-
ną zabawę w dzieciństwie, utrwalając sobie przy tym słówka. 
Rzucając do siebie piłeczkami, ćwiczyliśmy formy przywitań. 
Uczestniczyliśmy również w konkursach między sobą. Każda 
z grup otrzymała nagrody. Cieszyliśmy się, że mogliśmy 
uczestniczyć w takich zajęciach. 

  

Paulina Kurzawa  

                                                                    

                             

Bierzmowanie  

 W Kościele rzymskokatolickim bierzmowanie odgrywa 
rolę wyznania wiary, niejako świadomego, bo dokonywanego 
w wieku dorosłym (lub zbliżonym do dorosłości). Jest znakiem 
przejścia do dojrzałości religijnej. Innymi nazwami sakramentu 
bierzmowania są: sakrament dojrzałości chrześcijańskiej, sakra-
ment umocnienia w wierze oraz sakrament dopełnienia. Sakra-
ment bierzmowania został ustanowiony przez Jezusa i potwier-
dzony słowami "Weźmjicie Ducha Świętego" (J 20,22). 

Sakrament ten miałam zaszczyt przyjąć wraz z innymi uczniami 
szkół pobliskich parafii w Kościele pw. Św. Wawrzyńca w Zagó-
rzanach. Uroczystość odbyła się dnia 04-03-2014 r. Msza, pod-
czas której przyjęliśmy krzyżmo Ducha Świętego z rąk ks. Bi-
skupa Stanisława Salaterskiego, rozpoczęła się o godz. 15.30. 
Kandydaci do Bierzmowania  przyjechali do naszej parafii 
z czterech miejscowości: Kwiatonowic, Moszczenicy, Bystrej 
i Klęczan. Było to szczególnie ważne dla nas wszystkich wyda-
rzenie, nie tylko ze względu na podniosłość uroczystości, 
ale również dlatego, iż Zagórzany rzadko mają okazję gościć 
bierzmowanych i biskupa. Również dla ks. Biskupa była to waż-
na uroczystość, ponieważ po raz pierwszy udzielał sakramentu 
dojrzałości chrześcijańskiej. 

W kościele panował podniosły nastrój. Kandydaci jak i obecne 
na Mszy Świętej ich rodziny i świadkowie, z niecierpliwością 
wyczekiwali namaszczenia krzyżmem świętym. Każdy z bierz-
mowanych otrzymał od biskupa imię świętego, którego podczas 
nauki katechetycznej wybrał na swego patrona.  

 

Jolanta Mitoraj 

Dzień Kobiet  

 Dzień Kobiet - święto obchodzone 8 marca każdego 
roku jako wyraz szacunku dla równouprawnienia kobiet. Zosta-
ło ustanowione po ich strajku w fabryce tekstylnej. Od 1993 
dzień ten jest obchodzony w Polsce. Oficjalnie święto to uznaje 
około 30 krajów miedzy innym: Białoruś, Bułgaria Chiny, Ru-
munia, Rosja, Włochy i wiele innych. Dzień Kobiet jest oficjal-
nym świętem w kilkudziesięciu krajach świata, mimo że nie 
wszędzie obchodzony jest 8 marca, np. w Tunezji Święto to 
obchodzone jest 13 sierpnia. W Polsce Dzień ten stał się popu-
larny w czasach PRL.   

Z tej okazji mężczyźni składają kobietom życzenia, obdarowują 
je różnymi drobiazgami, np.: kwiatami, czekoladkami. Czasami 
prezenty ofiarują swoim pracownicom również pracodawcy, 
a nauczycielom uczniowie.  

W naszej szkole również nie zapomniano o tym ważnym dla 
kobiet dniu. Chłopcy w każdej klasie złożyli życzenia koleżan-
kom i nauczycielom. Ofiarowali im też drobne podarunki, za-
zwyczaj w postaci kwiatów. 

 

 Kinga Rąpała 
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Dnia 12.03.2014r. o godz. 8:30 uczniowie kl. 4-6 SP 
wraz z opiekunem pojechali do Kasztelu w Szymbarku. Piękne 
wiosenne słońce wprowadziło nas w dobry nastrój. 

 Kasztel położony na skarpie, nad rzeką Ropą jest 
cennym zabytkiem architektury renesansu, zbudowany z miej-
scowego kamienia. Po remoncie wygląda bardzo pięknie. 
Po wejściu do środka przywitała nas przewodniczka i opowie-
działa ciekawą historię siedziby rodu Gładyszów. Obejrzeliśmy 
wiele zdjęć budynku przed renowacją. Następnie udaliśmy się 
na piętro, aby podziwiać prace wykładowców i studentów 
PWSZ z Nowego Sącza. Jednak nie wszystkie mi się podobały. 
Ciekawsze elementy wystroju wnętrz zostały zachowane. Są to 
fragmenty kominków, portali, polichromii ściennej, pamiątki 
rodowe, obrazy, meble. Duże zainteresowanie wzbudziły 
w nas toalety z tamtej epoki tzw. „locum secretum”. Dowiedzieli-
śmy się również, że Kasztel zamieszkują rzadkie gatunki nieto-
perzy. Mieliśmy okazję obejrzeć ciekawy film przedstawiający 
historię Kasztelu. Po zejściu do podziemi, wysłuchaliśmy nie-
zwykłych legend związanych z tym miejscem. Każda klasa 
wpisała się do księgi gości. Następnie udaliśmy się do oficyny 
dworskiej, gdzie mogliśmy obejrzeć wernisaż „Historia jazdy 
polskiej”. Wystawa prezentowała niezwykłą kolekcję wyposa-
żenia i uzbrojenia, należącego do polskich ułanów w 1920-
1939 roku (mundury, karabiny, moździerze, szable, lance, 
kuchnie polowe, działa). Na planszach znajdowały się infor-
macje na temat historii jeździectwa w Polsce. 

 Na koniec zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia i wrócili-
śmy do szkoły. Warto pojechać do Szymbarku i zobaczyć ten 
wspaniały zabytek. Zdobyłam wiele ciekawych informacji 
i chciałabym jeszcze brać udział w takich lekcjach historii. 

 

Ewa Pyrcioch  kl. V 

W dniu 12.03.2014r. wraz z klasami IV, V, VI  pod 
opieką pani mgr Krystyny Holik, mgr Małgorzata Stępień 
i mgr Ryszarda Jamro pojechaliśmy o godzinie 8:30 
do Szymbarku. Kiedy wyszliśmy z autokaru, podeszliśmy 
pod Kasztel, gdzie nasza pani od historii omówiła nam hi-
storię i architekturę budynku. Jest to obiekt zbudowany 
w stylu renesansowym, obok którego znajdują się charaktery-
styczne dla tego stylu ogrody. Ciekawostką było to, że Kasz-
tel posiadał tzw. ,,żygulce” zamieszczone poniżej dachu, 
które wypluwały nadmiar wody podczas deszczowej pogody. 
Kiedy weszliśmy przez mosiężne drzwi do środka budynku, 
przywitała nas pani, która zaprowadziła nas do sali, gdzie 
znajdowała się wystawa o rodzinie Gładyszów, która tutaj 
mieszkała. Widzieliśmy tam: odzież, w której chodzili, sztuć-
ce a nawet karty do gry. Pani opowiedziała nam o historii tej 
rodziny oraz legendy związane z tym dworem. Jedna z nich 
brzmiała tak: 

 „Pod zamkiem ukryta jest komnata, a w niej skarby pilnowa-
ne przez diabły, które tylko raz do roku opuszczają swoją 
kryjówkę. Wtedy można próbować ukraść złoto, lecz to się 
nie udaje gdyż śmiałków bogactwo hipnotyzuje i nie pozwala 
wyjść, a wtedy diabły powracają, a śmiałkowie giną”. 

  Potem pani przewodnik zaprowadziła nas do sali, 
w której oglądaliśmy film o Kasztelu. Po filmie kolejno za-
bierała klasy i pokazywała dwie sale, w których były różne 
wystawy i malowidła naścienne. Poszliśmy również do piw-
nicy, gdzie oglądaliśmy dawne uzbrojenie rycerstwa polskie-
go m.in. zbroje, tarcze, piki, miecze, hełm. Kiedy myślałem, 
że to już koniec wycieczki, pani przewodnik zaprowadziła 
nas do dawnych stajen, gdzie była wystawa o uzbrojeniu 
wojska polskiego w XX w. Były tam armaty, mundury żoł-
nierzy polskich i bolszewickich, karabiny i sztandary. 
Na zakończenie wycieczki otrzymaliśmy bilety i ulotki 
o Kasztelu w Szymbarku i wszyscy wróciliśmy do szkoły. 
Wycieczka była niesamowicie ciekawa i interesująca. Kasztel 
budził zachwyt wśród  wszystkich uczniów. Jest to jedyny 
taki budynek-zabytek w Polsce i jedyny taki w tak dobrym 
stanie w Europie.   

 

Mateusz Machowski 

Ostatni Kasztel w Polsce 



ROK 1 ,  NUMER 1 

Strona 5 

 Mimo tego, że od 
dłuższego czasu za oknami 
wiosna panuje już od dłuższe-
go czasu, to jej dzień przypada 
w tym roku na 20 marca. Jest 
to wyjątkowa pora roku, gdyż 
po mroźnej zimie wszystko 
wokół nas budzi się do życia. 
Zieleni się trawa, dni stają się 
coraz dłuższe i cieplejsze, a do 
tego na łąkach pojawiają się 
kolorowe, pięknie pachnące 

kwiaty. Z nadejściem wiosny zbliżamy się również coraz 
większymi krokami do naszych upragnionych wakacji. Tego 
dnia w naszej szkole wszyscy świętowaliśmy nadejście wio-
sny. Obchody tego święta rozpoczęliśmy w sali gimnastycz-
nej. W progach naszej szkoły zagościł Pan Leopold Jamro, 
maratończyk z Zagórzan, który opowiedział nam o swoim 
życiu i o swoich osiągnięciach biegowych. Następnie ucznio-
wie kl. I i III gimnazjum przedstawili nam krótką insceniza-
cję, po czym wszyscy udaliśmy się na boisko szkolne, gdzie 
odbyła się kolejna część programu, a mianowicie „Pierwszy 
bieg wiosenny”. Grupki uczniów z poszczególnych klas 
zmierzyli się ze sobą na dystansach: kl. I-III sp.- 350m, kl. IV 
- VI SP - dziewczęta 700m, chłopcy 800m, kl. I-III gimna-
zjum - dziewczęta 800m, chłopcy 1450m. W edukacji wcze-
snoszkolnej miejsce pierwsze zajęła Kinga Zielińska, drugie 
Martyna Bugno i trzecie Paulina Kukla. Natomiast pierw-
szym chłopcem na mecie był Eryk Mruk, następnie Arka-
diusz Bugno i Adrian Brach. W klasach IV-VI SP jako pierw-
sza z dziewcząt dobiegła Natalia Gubała, druga Magdalena 
Kozień i trzecia Milena Mruk. Wśród chłopców miejsce 
pierwsze zajął Jakub Ludwiński, drugie Marcin Hajduk oraz 
trzecie Dawid Zięcina. W klasach I-III gimnazjum w katego-
rii dziewcząt zwyciężyła Sylwia Wanat, drugie miejsce zajęła 
Aleksandra Laskoś, natomiast trzecie Jolanta Mitoraj. Pierw-
szym z chłopców na mecie był Kamil Kołodziejczyk, jako 
drugi dobiegł Krzysztof Skowronek, a na najniższym stopniu 
podium stanął Karol Pawluś. Wszyscy zwycięzcy zostali na-
gordzeni wspaniałymi medalami i oklaskami publiczności. 
Na koniec dnia wiosny, chłopcy z gimnazjum rozegrali mecz 
piłki nożnej. Po zakończeniu obchodów tego święta, wszyscy 
w świetnych humorach udali się do domów.  

 

Paulina Siewiera 

Odkrywamy sportowe talenty  

I Szkolny Bieg Wiosenny 

Uczeń online  

na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 Dnia 26.03.2014 r. o godzinie 7:45 uczestnicy pro-
jektu Supermemo z naszej szkoły wraz z nauczycielami udali 
się na warsztaty naukowe do Krakowa. Naszą szkołę repre-
zentowało 24 uczniów z II i III gimnazjum, opiekunami były 
pani K. Szura i pani A. Chochołek. Wraz z nami w autobusie 
jechali także uczniowie z LO z Nowego Sącza. Na miejsce 
dojechaliśmy około godz. 11:15. Miejscem naszych warszta-
tów był Uniwersytet Jagielloński- uczelnia znana na arenie 
światowej, na której większość z nas na pewno chciałoby 
otrzymać indeksy studenckie. Zajęcia miały się odbyć na 
Wydziale Astronomii, Fizyki i Informatyki Stosowanej. 
Na aulę weszliśmy już godz. 12:00. Zajęliśmy swoje miejsca 
jak prawdziwi studenci. Tematem warsztatów była budowa 
stereoskopu. Każdy z nas przy pomocy wykładowcy zbudo-
wał to urządzenie. Wystarczyła linijka, nożyczki, taśma, kart-
ka i pryzmat. Byliśmy z siebie dumni, że mogliśmy coś takie-
go wykonać. Następnie odbył się wykład o plaźmie- czwar-
tym stanie skupienie. Warsztaty zakończyły się o godz. 14:00. 
Potem zjedliśmy obiad i za jednogłośnym werdyktem kobiet 
udaliśmy się do galerii handlowej. Jedna godzina czasu wol-
nego wystarczyła, aby każdy z nas zrobił zakupy takie jakie 
chciał, a także nawet czasem tych, których nie miał w planie. 
O godz. 16:15 wyjechaliśmy z Krakowa. Ten dzień pomimo 
że był skupiony głównie na wykładach i warsztatach nauko-
wych, okazał się bardzo ciekawy. Nawet osoby, które nie 
interesują się fizyką, z aprobatą słuchały dzisiejszych lekcji. 
Choć na chwilę mogliśmy poczuć się jak studenci i sprawdzić 
jak to jest uczęszczać na prawdziwe wykłady. Do domu po-
wróciliśmy około godz. 19:00. Ten dzień był bardzo udany.   

 

Aneta Jerzak 

Insurekcja Kościuszkowska 

 Dnia 24 marca 2014r. przeżywaliśmy 220. rocznicę 
Powstania Kościuszkowskiego. 
W 1794r. na Rynku w Krakowie w obecności wojska i ludu 
polskiego, Tadeusz Kościuszko złożył przysięgę. Miała ona 
na celu wyzwolić Naród Polski z zaboru pruskiego i rosyj-
skiego. Słowa przysięgi brzmiały: "Ja, Tadeusz Kościuszko, 
przysięgam w obliczu Boga całemu Narodowi Polskiemu, iż 
powierzonej mi władzy na niczyj prywatny ucisk nie użyję, 
lecz jedynie jej dla obrony granic, odzyskania samodzielności 
Narodu i ugruntowania powszechnej wolności używać będę. 
Tak mi Panie Boże dopomóż i niewinna męka Syna Jego". 
Następnie udał się do Ratusza, aby podpisać "Akt powstania 
obywatelów mieszkańców województwa krakowskiego". 
Rozpoczęło się ono 24 marca i trwało do 16 listopada 
1794r., był to czas walki o Rzeczpospolitą. 
4 kwietnia wojska powstańcze wygrały bitwę pod Racławica-
mi, a 7 maja ogłoszono Uniwersał Połaniecki. Niestety, 10 
października przegrał bitwę pod Maciejowicami i został 
wzięty do niewoli. 
Naczelnik pomimo poniesionej klęski, zmotywował naród 
do walki o Wolność. 
 

Natalia Więcek 
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„Z czego możemy być dumni w swojej miejscowości, 
o tym inni powinni się dowiedzieć.” 

 Pod takim hasłem przewodnim Stowarzyszenie Mi-
łośników Ziemi Gorlickiej organizuje już XX. edycję kon-
kursu „ZNAM MOJE MIASTO, ZNAM ZIEMIĘ GOR-
LICKĄ” dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z powiatu gorlickiego. 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły podjęli trud propa-
gowania ciekawych, a mało znanych miejsc rodzinnej 
miejscowości. Starali się piękną polszczyzną w oryginalnej 
formie  przekazać zdobyte informacje i przekonać jury 
o wyjątkowości zapomnianych obiektów Zagórzan. 

18 marca br. zostały złożone trzy autorskie prace literac-
kie:  

„Tajemnice zagórzańskich murów” - Mateusz Ma-
chowski, kl. V SP  

„Zapomniani bohaterowie” – Amadeusz Kappy, kl. II 
Gim. 

„Nie trzeba jechać do Egiptu” – Patryk Żmigrodzki, 
kl. II Gim.  

 Komisje konkursowe dokonały oceny prac w kate-
goriach szkoły podstawowej oraz gimnazjum i wyłoniły 
finalistów. Patryk Żmigrodzki uzyskał taką kwalifikację,  
przed jury i publicznością zaprezentuje swoją pracę pod 
koniec kwietnia.  

Gratulacje należą się naszym uczniom za piękny język, 
ciekawe ujęcie, oryginalną redakcję tekstu, a nade wszystko 
chęć podejmowania wyzwań.  

 p. Małgorzata Stępień 

Historyczna chwila 

 Nadszedł czas finalizowania działań zmierzających 

do nadania imienia naszej szkole. We wtorek 25. marca 2014 

r. odbyło się wyjątkowe, bo wspólne posiedzenie Rady Peda-

gogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego. 

Została jednogłośnie podjęta uchwała w sprawie wniosku do 

Rady Gminy Gorlice o nadanie imienia Komisji Edukacji 

Narodowej Szkole Podstawowej i Gimnazjum.  

Uczniowie w roku szkolnym 2013/2014 mieli wyjąt-

kową okazję praktycznie zrealizować ważną statutową kompe-

tencję Samorządu Uczniowskiego.  

Dyrektor Iwona Jamro złożyła wniosek wraz z uza-

sadnieniem do organu prowadzącego.  

 

p. Małgorzata Stępień 

Z czego możemy być dumni 
w swojej miejscowości ... 

Rozstrzygnięcie konkursu  
na logo szkoły!  

W dniu 4 kwietnia 2014 r. nastąpiło rozstrzygnięcie 

konkursu na najlepszy graficzny symbol (logo) dla Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum im. Komisji Edukacji Narodowej. 

Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Zagórzanach powołała ko-

misję w składzie: Alina Zachariasz – Kuciakowska – prze-

wodnicząca, Alicja Pyznar i Marzena Nikiel. Jury starało 

się bardzo wnikliwie i rzetelnie ocenić prace, biorąc pod uwa-

gę przede wszystkim zaangażowanie, pomysłowość, estetykę 

wykonania pracy oraz jej zgodność z regulaminem.                                                     

Spośród  18 prac komisja wybrała 3 prace zwycięskie: I miej-

sce – Aneta Motyka, II miejsce – Paulina Szura, III 

miejsce –  Karolina Żurowska. Wyróżnienia otrzymały: 

Karolina Rzepiela, Aleksandra Laskoś oraz Anna Kalisz. 

Regulaminowe nagrody pieniężne ufundowała Rada Rodzi-

ców. Pani Aneta Motyka przekazała swoją nagrodę na rzecz 

szkoły.  

 Wszystkim uczestnikom składamy serdeczne gratu-

lacje i podziękowania za udział w Konkursie.  

 Zapraszamy również na pokonkursową wystawę 

wszystkich prac. 

 
p. Alicja Pyznar 
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 Wielkanoc to dla chrześcijan najważniejsze świę-
to w ciągu roku. Upamiętnia ona niezwykłe wydarzenie, 
jakim było Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Jest świę-
tem ruchomym i obchodzimy ją zawsze w pierwszą nie-
dzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. W tym roku 
świętowaliśmy 20 i 21 kwietnia. Z drugim dniem świąt, 
czyli tak zwanym „śmigusem dyngusem” wiąże się wiele 
tradycji. Dawniej ludzie symbolicznie uderzali się witkami 
z wierzby po nogach. Zwyczaj ten oznaczał radość z odej-
ścia zimy i budzenia się przyrody do życia . Dziś jednak 
najpopularniejsze jest żartobliwe oblewanie się nawzajem 
wodą. Lany poniedziałek cieszy się popularnością szcze-
gólnie wśród młodzieży. Święta wielkanocne to zatem czas 
spokoju i ogromnej radości.  

W naszej szkole z okazji Wielkanocy odbyła się specjalna 
akademia. Przygotowali ją uczniowie klasy I i II szkoły 
podstawowej pod opieką pani Ewy Zasowskiej. Występu-
jący przypomnieli nam o wielu tradycjach związanych 
z tym świętem. Przedstawili bardzo ciekawą opowieść, 
która zwróciła naszą uwagę na zwyczaj malowania pisanek. 
Oprócz tego złożyli wszystkim zebranym wspaniałe życze-
nia, a nauczyciele, pracownicy szkoły i goście otrzymali 
przygotowane wcześniej podarunki. Występ uświetnił 
śpiew chóru szkolnego pod opieką pani Alicji Pyznar. 
Na końcu głos zabrała pani dyrektor Iwona Jamro, aby 
przekazać wszystkim życzenia, które napłynęły do szkoły. 
Po zakończeniu uroczystości rozpoczęła się przerwa świą-
teczna i wszyscy rozeszli się we wspaniałych humorach. 

 

Weronika Brach 

Wielkanoc - ”W Kurnikowie” 

Mamy finalistę 

Patryk Żmigrodzki uczeń klasy II Gimnazjum 
został finalistą konkursu tematycznego „Stulecie czynu 
legionowego - drogi do niepodległości 1863-1918. Bo-
haterowie, wydarzenia, miejsca” dla uczniów gimna-
zjów województwa małopolskiego w r. szk. 2013/2014. 
Konkurs przeprowadził Oddział Instytutu Pamięci Naro-
dowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu w Krakowie na zlecenie Małopolskiego Kura-
tora Oświaty. Jako  współorganizatorzy wystąpili: Woje-
wództwo Małopolskie, Instytut Historii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz Fundacja Centrum Dokumentacji 
Czynu Niepodległościowego. Patryk znalazł się w ścisłej 
czołówce. Jego autorska praca Ludzie o czystych ser-
cach i polskich duszach w walce o Niepodległą zosta-
ła bardzo wysoko oceniona (53/60pkt). Poświecił ją 
i dedykował swojemu pradziadkowi Józefowi Wacławi-
kowi,  sierżantowi nagrodzonemu przez gen. T. Rozwa-
dowskiego odznaką „Orlęta” za obronę Lwowa i Kresów 
Wschodnich. Przybliżył też sylwetki innych mieszkańców 
Zagórzan walczących o wolną Polskę. W archiwum parafii 
w Zagórzanach przeglądał księgi metrykalne z XIX wieku, 
korzystał z zasobów Muzeów: Regionalnego PTTK 
w Gorlicach oraz Ziemi Bieckiej. Opracował materiały 
dostępne w  rodzinnych albumach. Praktycznie poznał 
warsztat badawczy. Zgłębiał zagadnienia szeroko wykra-
czające poza wiedzę klasy II gimnazjum, wykazał się do-
datkowymi umiejętnościami.  

W listopadzie do testu sprawdzającego wiedzę 
z ruchów niepodległościowych okresu 1863-1918 przystą-
pili trzej drugoklasiści: Patryk Żmigrodzki, Karol Pawluś 
i Arkadiusz Bochenek. Wysokie noty  Patryka pozwoliły 
mu na zakwalifikowanie się do wyższych etapów. W Kra-
kowie zmagał się z najlepszymi, przed komisją konkurso-
wą ustnie bronił swojej pracy i odpowiadał na pytania.  

Patryk jest jedynym przedstawicielem naszego 
Gimnazjum, który uzyskał w tym roku tytuł finalisty. 
Już zdobył 10 punktów  rekrutacyjnych do szkoły ponad-
gimnazjalnej. Tym bardziej zasługuje na gratulacje.  

   

 

p. Małgorzata Stępień  
opiekun dydaktyczny 

 W dniach 23-25.04.2014r. odbyły się w całej Pol-
sce egzaminy gimnazjalne. W naszej szkole do egzaminu 
przystąpiło 26 uczniów. W środę gimnazjaliści napisali 
część humanistyczną, na rozgrzewkę- egzamin gimnazjalny 
z historii i wos-u, następnie odbyła się godzinna przerwa, 
a po niej, o godz. 11:00 zaczął się egzamin z języka pol-
skiego, który potrwał półtorej godziny. W czwartek czas 
przyszedł na część przyrodniczą (biologia, chemia, fizyka 
i geografia), która rozpoczęła się o godzinie 9:00 i potem 
„królowa nauk”, czyli matematyka o godzinie 11:00. 
Z kolei w piątek egzaminy rozpoczęły się o godzinie 9:00 
od egzaminu na poziomie podstawowym z jednego, wy-
branego przez siebie języka obcego nowożytnego: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyj-
skiego, ukraińskiego lub włoskiego. Każdy uczeń pisał 
język, w którym czuł się najpewniej. Młodzież naszego 
gimnazjum wybierała między językiem angielskim, a nie-
mieckim. Następnie część rozszerzona rozpoczęła się 
o godzinie 11:00. Oba poziomy egzaminów z języka obce-
go trwały po 60 minut. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 
(zwanego małą maturą) 2014 zostaną podane 18 czerwca 
2014 roku. Wszystkim uczniom naszego gimnazjum życzy-
my jak najlepszych wyników! 

 

Aneta Jerzak 

Egzaminy gimnazjalne 
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Marzec   
 

1 marca  - Międzynarodowy Dzień Walki Przeciw Zbrojeniom 
Atomowym, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,  
2 marca - Międzynarodowy Dzień Obrony Cywilnej  
3 marca -Międzynarodowy Dzień Pisarzy  
5 marca - Dzień Teściowej,  
8 marca - Międzynarodowy Dzień Kobiet  
10 marca - Dzień Mężczyzn  
14 marca - Światowy Dzień Liczby Pi  
15 marca - Międzynarodowy Dzień (Praw) Konsumenta  
19 marca - Uroczystość św. Józefa  
20 marca - Początek astronomicznej wiosny, Światowy Dzień 
Inwalidów i Ludzi Niepełnosprawnych  
21 marca - Międzynarodowy Dzień Walki z Dyskryminacją Raso-
wą, Międzynarodowy Dzień Poezji  
22 marca - Dzień Ochrony Bałtyku, Światowy Dzień Wody  
23 marca - Międzynarodowy Dzień Meteorologii  
24 marca - Światowy Dzień Walki z Gruźlicą  
25 marca - Zwiastowanie Pańskie (Dzień Świętości Życia)  
27 marca - Międzynarodowy Dzień Teatru  
30 marca - Zmiana czasu z zimowego na letni 

 

Kwiecień  
 

1 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ptaków, Prima Aprilis  
2 kwietnia - Światowy Dzień Autyzmu, Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci  
4 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Wiedzy o Minach i Działań 
Zapobiegających Minom  
7 kwietnia - Dzień Pamięci o Holocauście, Światowy Dzień 
Zdrowia  
8 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Romów  
10 kwietnia - Dzień Służby Zdrowia  
11 kwietnia - Ogólnopolski Dzień Walki z Bezrobociem, Świato-
wy Dzień Osób z Chorobą Parkinsona, Dzień Radia  
12 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Lotnictwa i Kosmonautyki  
13 kwietnia - Światowy Dzień Pamięci Ofiar, Niedziela Palmowa  
14 kwietnia - Dzień Ludzi Bezdomnych (Polska), Ogólnopolski 
Dzień Trzeźwości  
15 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Kombatanta  
16 kwietnia - Dzień Sapera  
17 kwietnia - Światowy Dzień Chorych na Hemofilię,   
18 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków,  
20 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy  
22 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ziemi  
23 kwietnia - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich  
24 kwietnia - Dzień Zwierząt Laboratoryjnych, Międzynarodowy 
Dzień Solidarności Młodzieży  
25 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia 
Hałasem, Światowy Dzień Malarii, Międzynarodowy Dzień Se-
kretarki  
26 kwietnia - Światowy Dzień Własności Intelektualnej, Dzień 
Drogowca i Transportowca (Polska)  
27 kwietnia - Światowy Dzień Grafika,  
28 kwietnia - Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdro-
wia w Pracy  
29 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Tańca 

Alicja Wachowicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
***** 

 
 

Baran  (21 marca - 19 kwietnia) 
 

To świetny moment na zmiany.  Nowo nawiązane znajomo-
ści w późniejszym czasie mogą przynieść Ci korzyści. Możli-
we jest to, że pojawi się w Twoim życiu przyjaźń, która może 
zmienić Twoje dalsze plany.  
Spróbuj znaleźć dla siebie jakieś nowe, interesujące zajęcie, 
będzie to dobra zmiana w Twoim życiu. 
 
 

***** 
 
 

Byk (20 kwietnia - 21 maja) 
 

Zapowiadają się sukcesy, nie zagrażają Ci choroby ani stres. 
Przypływ optymizmu sprawi, że nabierzesz wiary w siebie.  
W Twojej rodzinie zagości ciepło i miła atmosfera.  
Bierz pod uwagę porady przyjaciół, za jakiś czas mogą Ci się 
przydać i pomóc Ci.  
. 

***** 

Ważne daty 

Horoskop 
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***** 

 
Na lekcji biologii pani pyta Kazia: 
-Co to jest? 
-Szkielet. 
-Czego? 
-Zwierzęcia. 
-Ale jakiego? 
-Nieżywego! 
 
 

***** 
 
 

Siedmioletni chłopczyk wraca ze szkoły. Podjeżdża samochód. 
Kierowca opuszcza szybę i mówi: 
- Wsiadaj do środka, dam Ci 10 zł i lizaka. 
Chłopczyk nie reaguje i przyspiesza kroku. Samochód powoli 
toczy się za nim. Znowu się zatrzymuje: 
- No wsiadaj, dam Ci 20 zł, lizaka i chipsy. 
Chłopczyk ponownie kręci głową i przyspiesza kroku. Samo-
chód powoli jedzie za nim: 
- No nie bądź taki! Moja ostatnia oferta: 50 zł, chipsy i cola. 
- Oj, odczep się tato. Skoro kupiłeś matiza, to naucz się z tym 
żyć. 
 

 

***** 

 
 

Na plastyce dzieci miały narysować rysunek. Pani podchodzi 
do Jasia i się pyta "Jasiu czemu nic nie narysowałeś"?  
- nie prawda narysowałem Małysza 
a gdzie on jest ? 
- poleciał... 
 

 

***** 
 
 

Nauczycielka w szkole sprawdza zadanie domowe, i widzi , 
że Jagoda nie zrobiła i pyta się:  
- Jagoda kiedy odrabiasz lekcje ??? 
Jagoda mówi  
- Po obiedzie.  
Nauczycielka : 
- To czemu nie masz tego zadania zrobionego??? 
a Jagoda : 
- Bo jestem na diecie. 
 

 

***** 
Aneta Jerzak 

Humor  

 
***** 

 
 

Wywiadówka w szkole:  
-Państwa dzieci są bardzo muzykalne. 
-Dlaczego? pyta się mama Filipa. 
-Ciągle grają mi na nerwach! 
 

 

***** 
 
 

Przychodzi dyrektorka, idzie do gabinetu i nagle wbiega 
sekretarka i mówi 
- Proszę pani Wiosna przyszła!! 
Na to dyrektorka. 
-To niech wejdzie!!!! 
 
 

***** 
 

 
W szkole: 
- Hej ty tam, pod oknem - kiedy był pierwszy rozbiór Pol-
ski? - pyta nauczyciel 
- Nie wiem. 
-A w którym roku była bitwa pod Grunwaldem? 
- Nie pamiętam. 
- To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz zdać maturę? 
- Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam.... 
 
 

***** 
 

Nauczyciel od polskiego zadaje dzieciom zadanie aby 
sprawdzili pisownię wyrazów w słowniku ortograficznym. 
Nazajutrz sprawdza pracę domową Jasiowi: 
-Jasiu sprawdzałeś na pewno te wyrazy w słowniku orto-
graficznym? 
-Tak. 
-To dlaczego jest źle zapisane? 
-Bo ja mam słownik z XVII wieku, a wtedy była inna pi-
sownia. 

 
***** 

Arkadiusz Knapik 
 
 

 



A to ciekawe ??? 

  

 To małe zwierząt-
ko z ogromnymi oczami to 
wyrak filipiński. Należy 
do drapieżnych ssaków 
naczelnych. Ma od 15 do 
18 cm wysokości. Za dnia 
leniwie i prawie bez ruchu 
siedzi na gałęziach, nocą 
poluje. Krótka szyja jest 
bardzo zwrotna i umożliwia 
obrót głowy prawie o 180 
stopni. To niepozorne 
zwierzę ma świetną skocz-

ność, maksymalnie nawet do 6 m. Co ciekawe, wyraki mają 
świetny wzrok i słuch. Turystów hipnotyzują obojętnym, 
ale jakże przyciągającym spojrzeniem. 

 

 Tapiry zamieszku-
ją głównie lasy, w których 
panuje duża wilgotność. 
Te niezwykłe ssaki, pokryte 
aksamitną sierścią, do życia 
upodobały sobie zwłaszcza 
tereny podmokłe i bagna. 
Można je spotkać w Amery-
ce Południowej, a także 

na Półwyspie Indochińskim i Sumatrze. Przednie kończyny 
u tapirów są zakończone czterema palcami, tylne - trzema. 
Nie to jednak rzuca się w oczy. Charakterystyczna krótka 
trąba powstała z przekształcenia nosa i górnej wargi. Nieste-
ty, tapirom grozi wyginięcie. Z tego powodu są one objęte 
szczególną ochroną m.in. przepisami Konwencji Waszyng-
tońskiej o ograniczeniu handlu dzikimi i zagrożonymi gatun-
kami zwierząt. 

 

 A m b y s t o m a 
meksykańska to gatunek 
endemiczny. Oznacza to, 
że można go spotkać 
tylko w ściśle określonym 
rejonie świata. W tym 
przypadku jest to Meksyk, 
a dokładnie jeziora poło-
żone na południe od sto-
licy tego państwa. Amby-
stoma to drapieżny płaz. 
Trzy wypustki dokoła 
jego głowy to skrzela. 

Cechą charakterystyczną gatunku jest zdolność do rozmna-
żania w postaci larwalnej. Zwierzę to prowadzi nocny tryb 
życia - poluje na małe zwierzęta wodne. Pomagają mu 
w tym szczątkowe zęby. Ambystoma bywa kanibalem. 

 

 Agama to 
gatunek jaszczurki. 
Zamieszkuje tereny 
Australii i Nowej 
Zelandii. W chwili 
zagrożenia rozkłada 
kolorowy kołnierz - 
to fałd skórny, który 
później opada na jej 
ramiona. Aby od-
straszyć przeciwnika 
zwierzę rozwiera też 
najeżoną kłami 

paszczę. Agamę można rozpoznać również po charakterystycz-
nym sposobie poruszania się - kiedy zamierza atakować zaczy-
na biec (trochę zabawnie) na dwóch tylnych łapach. 

 

 

 

           Niedźwiedź malajski 
to najmniejszy i chyba najbar-
dziej uroczy z niedźwiedzi. 
Jego waga dochodzi jedynie 
do 35 kg i jest nieco większy 
od dużego psa. Żyje w lasach 
deszczowych południowo-
wschodniej Azji. Charaktery-
styczną cechą niedźwiedzia 
malajskiego jest żółtopoma-
rańczowa plama na piersi oraz 
wyjątkowo długi język. Żywi 
się głównie owadami, miodem 
dzikich pszczół oraz nektarem 
kwiatowym, który zlizuje 
owym długim językiem. Chęt-

nie też pokazuje język, pozując do zdjęć. 

 

 

 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 

1. Spada na nas z nieba. 
2. Zwierzę w paski.  
3. Często słyszana przez nas w radiu. 
4. Np. piłki nożnej. 
5. Jedna z pór roku. 
6. Specjalny domek dla naszych rybek. 
7. „Zakazany…” 
8. Papierowy pieniądz. 
9. Autor lektury „Krzyżacy”. 
10. Ptak często spotykany nad morzem. 
11. Rysunek na ciele.  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6.  

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 
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„Drogi Gim - Pressie!” 

 

Bardzo chciałabym mieć kota. Niestety moi rodzice nie chcą się na to zgodzić. 
Twierdzą, że kot roznosi tylko zarazki. W dodatku tata jest uczulony na sierść 
kota. Pomóżcie, jak ich przekonać? 

  

Uczennica klasy V 

 

 

Droga Uczennico!  

Skoro tak bardzo zależy Ci na posiadaniu kota, musisz wiedzieć, że to 
nie jest zabawa. Przedstaw rodzicom zalety związane z kupnem kota 
np. łapanie myszy. Musisz udowodnić, że potrafisz opiekować się 
zwierzątkiem. 

Jeżeli chodzi o alergię Twojego taty, możesz kupić kota rasy sfinks, 
który nie posiada sierści. 

Trzymam kciuki :)   

N.W 

 

 

 

 

 

 
„Droga Redakcjo!!”  

 

Mam pokój z moją młodszą siostrą. Zawsze, kiedy odwiedzają mnie moje kole-
żanki, ona nie chce wyjść z pokoju. Często się przez to kłócimy. Nie wiem co 
mam zrobić? 

 

 Uczennica 

  

 

 

Droga Uczennico! 

Najlepszym rozwiązaniem będzie rozmowa z Twoją siostrą. Przez 
spotkania z koleżankami, może się czuć odrzucona przez Ciebie, po-
nieważ spędzasz z nią za mało czasu. Kłótnie po rozwiązaniu proble-
mu znikną same. 

N.W 

Strona 12 

 

„NIEZALEŻNĄ GAZETĘ GIMNAZJALISTY  

DOFINANSOWAŁA FUNDACJA KRONENBERGA  

PRZY CITY HANDLOWY” 


